UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

Ex apostoli quesierunt quis eorum esset maior ca. xc.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

esse. si vis faciamus
hic trā tabernacula
tibi vñū. moysi vñū.
et helye vñū Et factā
est vox d̄ nube dicens
Hic est fili⁹ meus di
lectus: ip̄m audite.
Cūq; timore corruis
sent discipuli: tetigit
eos iesus et ait Sur
gite nolite timere Et
descēdēs p̄ceptū eis
ne cui dicerēt donec
resurgeret. Quidam
dicūt hāc ch̄i gl̄iam
in aere circūfuso fuis
se nō in corpe. quod
tunc habebat morta
le Alij ad tps depo
suisse mortalitatem.
Alij ip̄m sp̄ habuis
se tale corp⁹ p naturā. s; vt videret et pateret
fecerat illd̄ mortale ad tps. et ibi q̄lis erat p
naturā talē se ostendit. et talē vt aiunt se de
dit discipulis in cena. qz talis i modico pōt
esse loco. Vanū est autē in hmōi laborare et
seq̄ naturā in miraculis. Ita em̄ i carne mor
tali oñd̄it gloriā immortalitatis: sicut post re
surrectionē in carne immortalī cecatrices. et
palpādū se p̄buit et comedit. Et sic varie sen
tiūt auctores de moyse et helya. Et sup̄ lucā
iuenies gloriā q̄ dicit eos ibi fuisse. Hoc po
tuit esse d̄ helya qui
adhuc viuit. Alia q̄
dicit angelos eorū
corpa assumpsisse

frater dñi dicitus est.
ep̄s hierosolymitan⁹
fuerit. Qd̄ sic solui p̄t
qz oēs ep̄scopi fue
rūt. et sic nō ē p̄trariū
p̄cipue cū non dicat
hierosolymitan⁹ ep̄s
sed simpliciter ep̄us
Hag; mouet qd̄ di
cit ambro. q̄ primus
sacerdotale solū ascē
dit. quod nequaq; de
iacobo maiore pōt i
telligi sō dicendū qz
pōt intelligi d̄ mysti
co solio sacerdotali.
qz primus martyriū
subiit. vñ d̄r Occidit
iacobum fratrē ioan
nis gladio.

de isto: qz a puericia lunatic⁹ fuerat: in q̄ si m
bil haberet suū demō: nō illū possideret. Cū
qz q̄sissent discipuli q̄re ip̄i nō eiecerit: ait. p̄
pter incredulitatē v̄iam. Quia si habuerit si
dem sic granū sinapis dices; mōti huic trāsi
hinc et trāsibit. Qd̄ trāslatūe de diabolo p̄i
ti quē eiecerat pōt intelligi. qz a nullo ad frāz
legit factuz. nisi qz ad p̄ces gregorij neocesa
riensis legit qd̄ dā mons retract⁹ et dedisse lo
cum basilice fabricande. Et ad p̄ces cuiusdā
patris lapis trāslatus de horto. Vel grā cū
pli. p quolibet ip̄ossibili dicitū est. Vñ in lu
ca aliō est exemplū. Dicitis huic arbori mo
ro. trāsp̄lantare in mare et obediet vob;.

De verbis dñi q̄bus innuit trādnū mo
tis ius. Caplm. LXXXVIIII.